Πολεμικὸν σημαίνειν *Classicum canere* 25, 5.

Πολέμοι *Hostes* 25, 2. 3. 4.

Πολιτικὴ *Canis* 2, 2. *Intell. τρίχες.*

Πολλάκις *Saepe* prooem. 1. 8, 4. 13, 3.

Πόλις *Urbs: civitas* 2, 1. 5, 1. 2. 3. 11, 3. 26, 2. 3. * *civitas Atheniensis* 26, 4.

Πολῖται *Cives* 5, 2. 23, 2. 26, 3.

Πολυκλῆς *Polycles: cui Theophrastus inscripsit Characteres* prooem. 2. 3.

Πολυκοισανίη *Multorum imperium* 27, 1.

Πολύς, πολλή, πολὺ ἐπὶ πολλῷ χρόνῳ *Inde a longo tempore* prooem. 2. * πολὺν τὸν ζῶμὸν γεγονέναι *Magnam, cruentam, caedem fuisse* 8, 2. * πολὺν χρόνον *Diu* 15, 3. add. 25, 3. * πολλοὶ *Multi* 3, 2. 6, 4. * ἐξ ἀκριβείας πολλῆς *Magna cura* prooem. 2. * πολλὴ γῆ *Multum cretae* 10, 4. * πολλαὶ φύσεις *Multa ingenia* prooem. 1. * πολὺ πονηρότεροι *Multo peiores* 3, 2. * ἄχρις ἐπὶ πολὺ τῶν πλευρῶν *Ad magnam usque laterum partem* 19, 2. * ὅτι τὰ μικρὰ ταῦτα πολλά ἐσι τῷ ἐνιαυτῷ *Haec quamvis parva, tamen magnam efficere summam per annum* 10, 3. * πολλά χρήματα *Magnae pecuniae* 23, 1. λάχανα πολλὰ *Olera multa* 20, 2. * πολλὰ περὶ τῷ πράγματι λέγειν *Multa de re ipsa dicere* prooem. 4. add. 14, 2. 17, 3. * πολλά δεηθεὶς *Multum precatus* 17, 2. * Comparat. πλείω χρόνον *Diutius* 6, 2. * πλείωνων ἢ τριάκοντα ἀνθρώπων καθεμένων *Quum enim plus quam triginta ibi sederent* 2, 1. add. 23, 2. * πλείω δίδοντα *Qui plus licitetur* 12, 2. add. 13, 1. * Superlat. πλείστα *Plurima* 28, 3.

Πόμπενεν *Transuehi* 21, 2.

Πο-

Πομπή *Pompa* 26, 1. Vid. supra ἐπιμελεῖσθαι.

Πονηρία *Improbitas* 28, 2.

Πονηρός· ὡς πολὺ πονηρότεροι εἰσιν *Multo peiores esse* 3, 2.

Ποππύζειν proprie dicitur de iis qui equos vel infantes voce et sono aliquo blando demulcere conantur. quales foni et voces nominantur ποππύσματα, etiam ποππυσμοί. Sed quia equi tum et infantes solent simul mulceri et palpari: ποππύζειν valet etiam mulcere, palpare vt 20, 1.

Πορεύεσθαι *Proficisci: ire: abire* 2, 1. 4, 4, 1. 7, 2. 10, 2. 11, 3. 13, 2. 14, 1. 16, 1. 2, 22, 3. 24, 2.

Πορίζεσθαι καὶ ἑτέρας ἀφορμάς τοικύτως πορίζεσθαι *Aliasque eiusmodi occasiones garrivendi captat* 7, 2.

Πορνοβοσκῆσαι *Lenonem esse: lenocinium facere* 6, 2. Fuisse autem lenones Athenis infames, cum ex eo patet, quod πορνοβοσκός dicitur de homine scelesto et improbo, tum ex hoc, quod non modo πονηρός et πορνοβοσκός coniunguntur ab scriptoribus Atticis, sed etiam πονηρία et πορνοβοσκία.

Πόρρωθεν *Eminus: e longinquo* 5, 1.

Ποσειδῶν *Posideon: mensium autumnalium tertius* 3, 3. * Sed 28, 2 τῶν Ποσειδῶνος ἡμέρα, sunt *Kalendae Posideonis, Neptuno sacrae.*

Πόσος· πόσοι εἰσὶ κίονες τῶν Ὀιδείων *Quot sint columnae Oidei* 4, 2. add. 14, 4. * ὁρίσμεν πόσον ἐστὶ *Numerat quantum sit* 18, 1. * πόσῃ ἤσαν αἱ διφθέρα *Quanti venierint pelles* 4, 4. add. 15, 1. 18, 1.

Ποσῶν· κελεύσαι δῆνασθαι τὰς ψήφους καὶ ποσῶν αὐτὰς κατ' ἑξακοσίας κατὰ μίαν *Iabet eos ponere calculos, et quidem ut sexcentis respondeant singulī homines et summae singulae eaeque diversae* 23, 3. * Sed πόσῃ 18, 2 quomodo intelligendum videatur, ostendi in notis praeunte Fischero.

Ποταπή *Cuias* 13, 3. vbi vide notam.

Πότε *Quando* 5, 1. 13, 2.

Ποτὲ *Olim: pridem* 1, 3. * nuper 7, 4. * aliquando 7, 4. 12, 3. * τί ποτὲ *Quid tandem* 8, 4. add. prooem. 1. * ποτὲ δὲ *Nonnunquam: interdum* 9, 3.

Πότερον *Num* 25, 2.

Ποτήριον *Poculum* 19, 3. * ἐπὶ τῶν ποτηρίων *Inter pocula* 20, 3. * λιθοκόλλητος ποτήριον *Gemmata potoria* 23, 1.

Πέ-

Πότος· παρὰ πότον *Inter pocula* 27, 1.

Πῆ *Vbi* 15, 1. 25, 3.

Πῆ *Interdum* 7, 2. * *aliquo* 11, 2.

Πῆς *Pes* 2, 4. 4, 1.

Πρᾶγμα *Res*: quae quae-
nam sit, debet e serie oratio-
nis cognosci. vt prooem. 4.
τὸ πρᾶγμα est *natura virtu-
tum vitiorumque, et utilitas
atque necessitas instituti disse-
rendi de virtutibus et vitiis.*

3, 2 προχωρῆντος τῆ πρᾶγ-
ματος *Wenn er (der Schwü-
zer) nun so noch weiter in
den Text kommt. Confer ibi
notam. add. 1, 3. 6, 3. 7, 2.
8, 2. 12, 1. 13, 1. * πρᾶγ-
ματά μοι μὴ πάρεχε Noli
mihi molestus esse* 15, 1.

Πράξεις *Facta* 1, 1. 8, 1.

13, 1. 14, 1.

Πράττειν *Facere* 1, 2. 2, 5.

* ὑπερημερίαν πρᾶξαι *Vsuram
pecuniae ad diem non solutae
exigere* 10, 2: vbi etiam est
πρᾶξαι τόκον τόκῃ *Exigere
vsuram vsurae ad diem non
solutae* * *Med. πρᾶττεσθαι
Exigere* 6, 4.

Πρόως διαλέγεσθαι πρὸς
τῆς ἀδικημένους *Cum iis quos
affeceris iniuria, loqui ore
comi et humano, h. e. ita vt
videare esse is qui neminem
laedat, qui omnibus conce-*

*dat, qui non irascatur, qui
iniurias ferat aequo animo,
qui moneat alios vt ipsi in-
iurias aequo ferant animo,
qui ipse commoueatur* 1, 1:
vbi εἴρων etiam dicitur πρᾶως
διαλέγεσθαι ἐπὶ τοῖς κατ' ἐαυ-
τῆ λεγομένοις h. e. *differere,
loqui, de vocibus et maledi-
ctis in ipsum iactis ore aequo
h. e. ita vt non appareat, ip-
sum iis commoueri.*

Πρίασθαι *Emerere* 2, 3. 10,
1. 2. 3. 11, 4. 17, 2. 18, 1.
22, 3.

Πρὶν *Ante quam* 6, 3: se-
quente Infinitiuo.

Προαιρῶν τι ἐκ τῆ ταμείῃ
*Promens aliquid e cella pena-
ria* 4, 2.

Προαποστέλλειν *Praemittere*
24, 2.

Προείδεσθαι *Conspicere prius*
22, 3.

Πρόθυμος ἐπιμεληθῆναι
Paratus est curare 12, 2.

Προῖνα *Gratis* 6, 2. 11, 3.

Προϊσάναι· προσᾶς 11, 3
est, vt iam in notis ostendit
Fischer, aut simpliciter *stans,*
aut *stans multis praesenti-
bus.*

Προκόλιον *Sinus*: plicae,
ea pars pallii quae est in
finu h. e. in ea pectoris par-
te quae est inter brachia 6, 4.
22, 2.

Προ-

Προμηνθάνειν 7, 3 est aut simpliciter *discere*, aut *pergere discere*.

Προμετωπίδιον *Pellis* s. *pellucula frontis* 21, 2.

Προοιμιάζεσθαι *Praefari prooem.* 4.

Προπέμπειν *Prosequi*: comitari abeuntem honoris causa 5, 1. 7, 3.

Πρός· 1) Cum Dativio, ut ἐσηκῶς πρὸς τῷ σαθρῶ *Stans ad lancem* 9, 2. 2) Cum Accusatiuo, *ad*: ita tamen ut saepe reddi possit per Dativum simpliciter. vid. 1, 2. 3.

2, 2. 4. 5. 5, 2. 3. 4. 6, 5. 7, 1. 9, 1. 3. 11, 2. 12, 1. 13, 3. 14, 4. 16, 2. 3. 17, 1. 2. 23, 4. 5. 24, 1. 3. 25, 2. 3. 26, 4. Sed 9, 3 et 24, 1. πρὸς αὐτὸν est *domum suam*. * *cum* 1, 1. 4, 1. 6, 3. 10, 4. 24, 3. 27, 2. * *ad*, *iuxta* 11, 3. * *δειλία πρὸς τὸ δαιμόνιον* *Metus numinis diuini* 16, 1. * *ἔχεις πρὸς τὰ ἔτη μέλαιναν τὴν τρίχα* *Habes, pro aetate, capillos nigros* 2, 2.

Προσαγγέλλειν *Nuntiare* 2, 4.

Προσάγειν ὠνητὴν πλείω δίδοντα ἤδη πεπρακότε *Adducit ei qui iam vendidit, emptorem qui plus licitetur* 12, 2. * *δεῖσθαι πρὸς τὴν γῆν προσάγειν αὐτὸν* *Iubet se exponi in terram* 25, 2. * *Med.* προσάγεσθαι *Ad se allicere* 5, 2.

Προσαγορεύειν *Salutare*: *appellare* 5, 1. * *προσαγορευθεὶς μὴ ἀντιπροσειπεῖν* *Salutatus non resalutat* 15, 1.

Προσδιηγέσασθαι *Narrare*: *referre* 7, 4.

Προσδοκία *Excitatio opinionis*, vel, ut Casaubonus interpretatur, *excitatio expectationis*: et *προσδοκία τινῶν ἀγαθῶν ἐκ ὄντων* 23, 1 est *quum quis aliis opinionem facit honorum quorundam, quae tamen ipse non habeat*.

Πρόσειμι *Adeo*: *accedo*: *venio* 6, 6.

Προσπεριγράψαι *Addere* 13, 3.

Προσπερυγγάνειν *Ruētare* 19, 3.

Προσέρχεσθαι *Accedere*: *adire*: *conuenire* 1, 1. 9, 3. 11, 2. 12, 1. 13, 2. 20, 1. 23, 4. 24, 1. *Construitur cum Dativio*.

Προσέυχεσθαι *Vota facere* 16, 2.

Προσέχειν *Rationem habere*: *parere* 16, 2.

Προσηκόν· ἐπιτίμησις παρὰ τὸ προσηκόν δεδομένη *Quaestela indigna* s. *inepta et temeraria*, quae fit et editur audientibus aliis 17, 1.

Προσκαλεῖν *Aduocare*: *arcessere* 6, 3. 25, 2. * *Med.* προσκαλεῖσθαι 4, 3. 9, 1.

Προσκέσθαι ὅσα τυγχάνει γένη τρόπων τέτοις προσκέ-

Κ

μενα

μενα Quae vitia virtutesue in-
sint cuique prooem. 2.

Προσκεφάλαιον Cervical:
pulvinus qui supponitur capiti
25, 3. * τὰ προσκεφάλαια
Pulvini, qui supponuntur se-
denti 2, 5.

Προσκοπεῖν Videre: spe-
culari: prospicere 25, 3.

Προσκυνεῖν Venerari 16, 2.

Προσλαλεῖν Colloqui: lo-
qui: sequente Dativio 7, 3.
11, 2. 19, 3.

Προσπαταλεῦσαι Paxillis
affigere: paxillis suspendere
21, 2.

Προσπίπτειν πρὸς τὸ ἄρσ Incli-
nare se ad aurem Regis 2, 5.

Προσποιεῖν Attendere:
animum advertere: audire 1,
2. * simulare 1, 2. 23, 4.

Προσποίησις πράξεων καὶ
λόγων Simulatio dissimulatio-
ve in factis et in dictis 1, 1.
* προσποίησις τις λόγων καὶ
πράξεων Quum quis dicit ali-
quid et facit 13, 1. Casaubonus
aliique interpretes reddunt
per simulatio, repugnante
re ipsa. Nam περιεργος non
simulat se dicere vel facere
quidquam, sed vere dicit et fa-
cit omnia. Et enim ut verbum
προσποιεῖν dicitur omnino
de iis qui sibi aliquid sumunt,
tribuunt, vindicant, susci-
piunt, ita etiam nomen προσ-
ποίησις vsurpatur de eo qui

aggreditur et instituit dicere
vel facere ea quae nemo ab
eo postulare iure et recte pos-
sit, neque adeo postulet.

Προσπτάειν Offendere 15, 3.

Προσπτάσματα Tubercu-
la: vulnera quae existunt quum
quis digitos offendit, ita, ut
cutis laceretur 19, 2.

Προσπτεύειν Conspicere 19,
4. Construitur cum Dativio.

Προστρέχειν, πᾶσι τοῖς ἐν
τῇ πόλει προσδεδράμηναι Omnes
adit in urbe 8, 3. * προσδρα-
μῆναι Accurrere: adire: con-
venire 25, 4.

Προστάζειν ἐπανελθεῖν Iu-
bet redire 1, 2.

Προστιθέμεναι Addere: adii-
cere: laudare 17, 2. 23, 3.

Προσφέρειν Afferre 25, 4.
* ἐάν τι πρὸς τὸ τρίχωμα τῆς
κεφαλῆς ἀπὸ πνεύματος προ-
σενεχθῆ ἄχυρον Si paleae ad
capillos delatae fuerint vento
2, 2.

Προσφοιτεῖν πρὸς τὰς τρα-
πέζας Versari ad mensas nu-
mulariorum 5, 3.

Προσωπεῖον Persona 6, 1.

Πρόσωπον Vultus: os 28, 2.
* τὰ πρόσωπα Vultus 8, 2.

Πρότερος Primus 24, 1. *
πρότερον Antea prooem. 1. 13,
3. * πρότερον — ἕως Prius —
quam 16, 1. Vid. supra ἕως.

Προτρέχειν προδραμῶν Prae-
currere 2, 4.

Προ-

Προχωρεῖν προχωρῶντος τῆ
πραγματος 3, 1. vbi vide no-
tam.

Πρυταῖναι Prytanai 21, 3.
ibique notam.

Πρώτος Primus 2, 4. *
πρῶτον τῶν κακῶν Primum
malorum 26, 3.

Πρῶτον Primo prooem. 4.
25, 3. 28, 1. * sequente par-
ticula εἶτα prooem. 4. 3, 1.
9, 1.

Πτύσαι εἰς κόλπον Spuere
in sinum 16, 3. Plinius H. N.
28, 4 Despuimus comitiales
morbos, hoc est, contagia vege-
rimus. Spuebant autem vete-
res in sinum fere ter. vid.
Theocritus Idyl. 6, 39.

Πυανεψιών Pyanepсион:
mensium autumnalium pri-
mus, quo celebrata sunt Apa-
turia 3, 3.

Πυκνά Crebro: saepiculae
16, 2. 25, 4. 27, 3.

Πύλαι Ἡρίαι Porta feralis
14, 4.

Πύδαξ Fundum 11, 5.

Πυνθάνεδοι πυθόμενος τὰς
ἐκκλησίας Vbi cognouerit quae
in concione acta sint et decreta
7, 3. * ἕτερον παῖδα πέμπειν
πυθόμενον Alium seruum mit-
tit qui percontetur 18, 1.

Πυρέτταν Febri laborare:
febricitare 12, 1.

Πυροὶ Frumenta 3, 2.

Πώγων Barba 2, 2.

Πωλεῖν Vendere 10, 2. 11,
2. 15, 1. 17, 2. 23, 4. 24, 2.
* Verba ὡς ἔπωλεῖ, καὶ μὴ
πωλῶν, φήσεται πωλεῖν Se non ha-
bere quod vendere possit velitue,
et quum non habet quod ven-
dat, ait se vendere velle 1, 2.
ita intelligo, vt iam in notis
quodammodo ostendimus. I-
ron sic respondere debebat,
vt diceret, aut sibi non esse
paratam pecuniam, seque adeo
neque stipem conferre posse
neque pecuniam mutuam da-
re: aut se id nolle facere: sed
dicit, modo sibi non esse quod
vendere possit vnde pecuniam
faciat: modo se velle vende-
re, quum tamen non habeat
quod vendat; vt modo reii-
ciat τὰς δανειζόμενας et τὰς
ἐρανίζοντας, vt nesciant, acce-
pturine sint ab eo quidquam,
nec ne, et incerti discedant.
Vnde Theophrastus Ironi tri-
buit πλοκάς et παλιθλογίας.

Πῶς οἴεσθε; Quid putatis?
8, 3. Vid supra οἶομαι. * καὶ
πῶς; Quomodo vero? 17, 3.

P

Ράφανις Raphanus 11, 15.

Ῥῆσις Locus e poeta aliquo
paullo longior et insignior.
Vnde 15, 3. Ῥῆσις εἰπεῖν
Recitare locum e poeta ali-
quo: et 27, 1 Ῥῆσις μανθά-
νειν Locos poetarum ediscere.

K 2

Sole.

Solebant enim veteres *θήσας* recitare inter pocula, fera ad citharam.

Ῥήτωρ Rhetor: orator 7, 4.

Ῥιγῶν Figere 2, 4.

Ῥόδος Rhodus: vrbs, in insula maris mediterranei, eiusdem nominis 5, 3. De ista insula pecnliarem libellum edidit Ioh. Meursius Amstelod. a. cιδιδεϭλxxv quaternis.

Ῥύγχος Rostrum canis 4, 3. Proprie dicitur de rostro porci. Thomas Magister: *ῤύγχος ἐπὶ χοίρων* —. Sed legitur etiam apud Theocritum Idyl. 6, 30 de rostro canino.

Ῥυπαίνεσθαι Sordes contrahere: sordidum fieri: de palio 10, 4.

Σ

Σαλπισῆς Tubicen: classificarius 25, 4.

Σαπρὸν ἔλαιον Racidum oleum 11, 4. 19, 3.

Σημαίνειν πολεμικὸν Canere classicum 25, 4: pro quo paullo post est *σημαίνειν* simpliciter. Nam tuba dabatur signum ad capienda arma et ad ineundam pugnam. * *εἰ σεσήμανται τὸ κοιλιέχιον* An obfignata sit arca pecuniaria 18, 1.

Σημεῖον Signum: argumentum: indicium 8, 2. 28, 3.

Σήμερον Hodie 3, 2. 4, 4.

Σικελικὴ περισσοῦ Siculae columbae 5, 4.

Σίκυοι Cucumeres: integri et virentes, non conditi 14, 3.

Σιτίζεω Cibum mansum ingerere in os infanti 20, 1.

Σιτοδεία Annuae caritas 23, 2.

Σιτοποιός, ἡ, Πιστρίξ Gloss. vett. 4, 2. sed vide notam.

Σιωπᾶν Tacere: silere 2, 3. 7, 5. 11, 1. 22, 1.

Σκέπτεσθαι Visere 25, 5. * *τὰ μὲν ἐσκέφθαι φάσκεν* De aliis ait se quaesivisse 1, 3.

Σκέυη Vasa: supellex 10, 2.

Σκηνὴ Tentorium 25, 3. 4. * Etiam 23, 4 pro ἐπὶ τὰς κλίνας legi debet ἐπὶ τὰς σκηνάς. *Σκηναί* autem sunt tabernae in quibus expositae erant Athenis res venales: a quibus mercatores ipsi appellati sunt *σκηνηῆται*.